穗南群办发〔2014〕6号

关于开展教育实践活动“考学”活动的通知

区各督导组，各镇（街）党（工）委，区属各单位党组织：

为深入推进党的群众路线教育实践活动的学习教育工作，引导党员干部认真学习，提高学习教育成效，根据市委实践办的有关要求，决定组织开展教育实践活动“考学”活动。现就有关事项通知如下：

一、“考学”安排

“考学”活动由市委实践办根据重点学习内容统一命题，各单位组织开展。“考学”时间从3月底开始，4月15号之前完成。“考学”人员为参加教育实践活动的镇（街）以上（含镇、街）机关及其直属单位的党员。

二、“考学”形式

“考学”活动以开卷形式进行，试卷详见附件（可在“公共网-组织部-实践办”文件夹下载电子版）。

三、“考学”要求

（一）各单位要高度重视“考学”活动，把“考学”作为教育实践活动的“规定动作”，精心组织，周密安排，确保镇（街）以上（含镇、街）机关及其直属单位的党员都参加。

（二）区各督导组要督促各单位认真开展“考学”活动。区督导组要审改所督导单位领导班子党员领导干部的答卷，抽改部分党员干部的答卷，其他党员的答卷由各单位组织安排审改。

（三）各督导组要在4月底前将所督导单位“考学”活动情况报区委实践办。

联系人：宋祖东，李莉；

联系电话：39078192，39910542；

邮箱：nanshazzk@163.com

附件：广州市第二批党的群众路线教育实践活动“考学”          试题
中共南沙开发区工委、南沙区委

党的群众路线教育实践活动领导小组办公室

2014年3月31日

附件

广州市第二批教育实践活动“考学”试题

单位                 职务                  姓名

一、选择题（10题，每小题2分，共20分）

1．党的群众路线教育实践活动的主题是       。
A．保持党的先进性和纯洁性
B．照镜子、正衣冠、洗洗澡、治治病
C．解决形式主义、官僚主义、享乐主义和奢靡之风
D．为民务实清廉
2．开展党的群众路线教育实践活动要坚持围绕中心、服务大局，把        放在突出的位置。
A．思想建设      B．党的建设
C．组织建设     D．作风建设
3 ．         是党的性质和宗旨的体现，是中国共产党区别于其他政党的显著标志，也是党发展壮大的重要原因。
A．群众观点          B．群众路线
C．密切联系群众     D．深入群众的作风
4．开展教育实践活动要努力在解决作风       上取得实效。
A．不实、不正、不廉      B．庸懒散奢
C．漂浮                  D．脱离群众
5．党的十八大报告提出，以       为主要任务，加强基层服务型党组织建设。
A．密切联系群众         B．联系群众、服务群众
C．服务群众、做群众工作 D．扎根群众
     6．       是实践党的群众路线的基本要求和有力保障。
 A．清廉      B．务实      C．为民      D．求实
 7．教育实践活动要以       的勇气和态度查找问题、剖析原因。
 A．高度负责       B．敢于亮短揭丑
 C．严谨细致       D．积极主动
8．中国梦归根到底是       的梦。
A．国家      B．党员      C．人民      D．群众
9．党的群众路线教育实践活动要牢牢把握五项基本原则，即坚持正面教育为主，坚持批评和自我批评，坚持讲求实效，坚持分类指导，         。
A．坚持理论联系实际        B．坚持领导带头
C．坚持密切联系群众        D．坚持党管干部
10．       是共产党人的精神之“钙”。
A．理想信念   B．群众路线  C．人生观  D．价值观

二、填空题（10题，每空1分，共20分）
1．中央提出第二批教育实践活动采取统一部署、         、

             的办法开展。
2．习近平总书记参加十二届全国人大二次会议安徽代表团审议时强调：各级领导干部都要                ，既严以修身、            、严以律己，又谋事要实、创业要实、           。

3．                 是清除党内政治灰尘和政治微生物的有力武器。
4．习近平总书记在党的群众路线教育实践活动第一批总结暨第二批部署会议上明确指出：对那些软弱涣散、问题比较突出的领导班子，要先进行             ，再开展活动。
5．第二批教育实践活动的重点任务是着力解决           、着力解决                  、着力解决                  。
6．调动领导干部和广大群众两个积极性、打牢学习教育和查摆问题两个基础、抓住              、              两个关键，对教育实践活动取得实效至关重要。
7．习近平总书记在纪念毛泽东同志诞辰120周年座谈会上指出，坚持                地位，充分调动                  ，始终是我们党立于不败之地的强大根基。
8．各级领导干部要坚持为民务实清廉，切实转变工作作风，做到                 ，                 ，                 。

9．中央《八项规定》要求：要厉行            ，严格遵守                有关规定，严格执行住房、车辆配备等有关工作和生活待遇的规定。
10．党只有始终与人民心连心、同呼吸、共命运，始终依靠               推动历史前进，才能做到坚如磐石。
三、简答题（4题，每小题10分，共40分）
1．在《中国共产党章程》中，党的群众路线的科学表述是什么？

2．党的群众路线教育实践活动的总体要求的具体内涵是什么？

3．我市对开好专题民主生活会的“五个不开会”要求是什么？

4. 我市要求认真落实第二批教育实践活动各项措施，要做到哪“七坚持、七注重”？

四、论述题（20分，纸张不够另附加页）

请谈谈本人在“四风”方面存在的问题和下来的改进方向。

— 7 —